
КЗО СШ 115

Аналіз 
виховної роботи



ФОРМУВАННЯ ОСОБИСТІСНИХ РИС 
ГРОМАДЯНИНА

КЗО «Спеціалізована
школа № 115

Дніпровської міської ради

Напрямки виховання: патріотичне, правове, моральне,
художньо-естетичне, трудове, фізичне, екологічне, превентивне

Виховна робота спрямована
на виконання Законів України «Про освіту»,
«Про повну загальну середню освіту»,
нормативно-правових документів

ВИХОВНА РОБОТА

ВИХОВАННЯ ПОВАГИ ДО ЗАКОНОДАВСТВА 
УКРАЇНИ 

ВИХОВАННЯ СВІДОМОГО СТАВЛЕННЯ ДО 
НАВЧАННЯ

УТВЕРДЖЕННЯ ПРИНЦИПІВ 
ЗАГАЛЬНОЛЮДСЬКОЇ МОРАЛІ

ФОРМУВАННЯ ВИСОКОЇ МОВНОЇ КУЛЬТУРИ

ПОСИЛЕННЯ УВАГИ ЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ



Попередження  дитячого травматизму

Проведено планові бесіди з
попередження травматизму,
інструктажі, додаткові лекції з
питань електробезпеки, правил
поведінки на водоймищах,
порядку дій населення при
виявлення вибухонебезпечних
предметів, пожежі, дорожнього
руху, розроблено план заходів з
профілактики дитячого
травматизму.

7-23 травня 2021 Тиждень безпеки дорожнього руху

Класними керівниками проведено бесіди і години спілкування: «Правила
безпеки при переході вулиці», «Безпечна дорога до школи», «Правила
дорожнього руху».
У травні класними керівниками 1-4 класів був проведений Всеукраїнський
урок з правил безпеки на дорозі, виховні заходи в рамках
місячника безпеки на дорозі (1- 11 кл.)



Уроки
доброти

З метою виховання любові до домашніх улюбленців,
дбайливого ставлення до природи були проведені Уроки
доброти



В стінах школи проводилися
уроки мужності, виховні бесіди.
Відбувся відкритий виховний захід
серед учнів 10-11 класів «Достойна
зміна" з метою сприяння
патріотичному вихованню учнівської
молоді, патріотичних почуттів до
рідної землі.

День українського козацтва
До Дня українського козацтва класні керівники 1-8 класів провели

годину «Ми – роду козацького діти, землі української цвіт».



Свято було встановлено Указом президента України і
відзначається щороку 9 листопада на честь українського
літописця Нестора - послідовника творців слов’янської
писемності Кирила та Мефодія

День 
української писемності

У рамках року О.Поля в м.Дніпро
04.09.2020 року учні школи взяли участь у
заході від Молодіжної ради Дніпра "Диктант
під відкритим небом". Разом із вчителем
української мови Таранухою М.А. учні 11
класу писали диктант.



ЛЕСІ - 150

Переможниця міського
конкурсу читців "Любила 
гори, трави, квіти, а ви
любіти Україну, діти...»
Попова Поліна, 10 клас

Участь у районному конкурсі з 
образотворчого мистецтва, 
присвяченому 150-річчю з 

дня народження
Лесі Українки



С о к і л « Д ж у р а »

У вересні команда
учнів 10-11 класів
взяла участь у
міському етапі
(фінальному)
Всеукраїнської гри
"Сокіл"("Джура"),
де посіли почесне 5
місце.



Команда учнів 6-7 класів
"Нащадки козаків" взяла
участь у змаганнях 28.05.2021-
30.05.2021 в дитячо-юнацькій
військово-патріотичній грі
"Сокіл" (Джура)

С о к і л    « Д ж у р а »



Національно-патріотичне виховання

відеоподорож у Google Classroom
для учнів 1-11 класів на тему
"Соборна. Вільна. Самостійна."



25 листопада 2020 року учителями школи було
проведено історичні уроки Пам’яті і Свободи.
Документальні фільми, факти, твори українських
письменників та поетів торкнулися душі кожного. Учні
пройнялися атмосферою заходу: читали поезії,
переглядали ролики, поринувши у роздуми. Члени
рою стали активними учасниками цих заходів та
«запалили» у своїх душах свічку пам’яті.

День пам'яті
жертв Голодомору



Мандрівка в минуле
Є в історії України події, які стали знаковими,

символічними. Такою подією є героїчна смерть під
залізничною станцією Крути молодих захисників
Української Держави. І саме до 100-річчя вшанування
пам’яті героїв Крут пройшла мандрівка в минуле для
учнів школи 115 "Крути. Біль і сум, і вічна пам'ять"

Учні школи стали активними
учасниками в організації та проведенні
цих заходів

Герої Крут



Одним із завдань
сучасної шкільної
правової освіти є
вміння здобувача
освіти орієнтуватись
у величезному
потоці інформації.

Учень школи Мазка Петро прийняв участь у відкритому
дистанційному конкурсі моделювання з паперу «Паперовий світ»
та посів призове місце.

Тиждень історії  і  права
Історичне моделювання. 

Виставка середньовічних замків.

Так, в рамках тижня були проведені заходи, спрямовані на
забезпечення прав дитини та дотримання національних і
загальнолюдських моральних принципів.



Будь-які прояви насильства над людиною, незалежно від її
статі, є порушенням її прав. Так, у закладі середньої освіти
№ 115 проведено чимало заходів на формування учнівської
свідомості щодо нетерпимого ставлення до насильства.

Всеукраїнська акція
«16 днів проти насильства»

Учні щколи взяли участь у відкритому
заході «Життя без насильства»

Мета проведення акції “16 днів проти насильства” – привернення уваги учнів до актуальної для
українського суспільства проблеми подолання насильства в дитячому та учнівському колективах та протидії
насильству в сім’ї. Будьте уважними до людей та особливо дітей, які вас оточують, та не залишайте їх у біді.



День справжніх див та чудес пройшов у школі 18 грудня 2020 року. Старшокласники,
які виявилися талановитими артистами, подарували учням 1-5 класів чудове свято:
казкову зустріч з Великим Гостем – Святим Миколаєм. Учні також підготували мюзикл, в
якому показали веселі пригоди з відьмочкою, чортом та лісовими героями, а подарунки
від Святого Миколая на завершення додали ще більше втіхи малечі.

День 
Святого 
Миколая



З метою розвитку напрямів STEM-освіти,
підвищення зацікавленості учнівської молоді
природничими науками та розвитку власного
інженерного потенціалу, учні школи разом з
вчителем фізики Жуковою О.А. ініціювали
проведення в школі інженерного тижня.

Інженерний тиждень

Учні 10-11 класів
підготували цікавий матеріал про
професії майбутнього, про
досягнення українських інженерів та
винахідників, з яким виступили перед
учнями 6-9 класів.



Здобувачі освіти виконали серію
інженерних завдань, взяли участь в
інженерних змаганнях.

Інженерний тиждень



З метою прищеплення учням
любові до книжки, дбайливого ставлення
до неї, виховання потреби в читанні,
підвищення інтересу учнів до ролі книжки
в суспільному та історично-культурному
житті у школі № 115 з 08. 02. 2021 по
12.02.2021 року відбувся Всеукраїнський
тиждень дитячої та юнацької книги

Тиждень книги



Тиждень англійської мови

Англійська мова є неповторним засобом спілкування між
людьми різних національностей. Оволодіння іноземною
мовою є потребою часу. Під час вивчення іноземних мов ми
знайомимось із традиціями і звичаями інших народів,
переконуємось у неповторності власної української культури.



Учні 5-7 класів організували
віртуальну вікторину, створювали
в середовищі графічного
редактора Paint своє бачення
космосу. «Віртуальну подорож
космічними просторами» провели
для учнів 6 класу
дев’ятикласники. З презентаціями
«Україна – космічна держава»
виступили учні 10 класу.

День космонавтики

Тиждень заходів, присвячений Дню космонавтики, розпочався
уроками у 1-4 класах на тему «Як я уявляю космос». 



Чисто_Дніпро та Дніпро_квітучий.
Впорядковували подвір’я навчального закладу,
оновлювали та оформляли квітники, висаджуючи
різноманітні квіти та кущі, приводили до ладу
шкільний яблуневий сад ім. Олеся Гончара. Тепер
біля школи гарно квітнуть весняні квіти та радує око
прибране шкільне подвір’я.

Всесвітній день Землі
22 квітня у Всесвітній день Землі учні,

технічний персонал та педагогічні працівники
школи долучилися до екологічних акцій



Учні школи
долучилися до
комплексної програми з
озеленення міста, яку
ініціював міський голова
Борис Філатов до
декадника "Дніпро
квітучий"

Дніпро 
квітучий



Захід мав на меті привернути увагу дітей, батьків, вчителів до благоустрою
пришкільної території як об’єкту навколишнього середовища, місця організації відпочинку та
трудової діяльності людей.

ЧИСТЕ ПОДВІР’Я
Шляхетна справа благоустрою довкілля.

Учні школи започаткували
конкурс по благоустрою 
шкільного подвір’я та саду. 



З метою поглиблення знань учнів про аварію на
Чорнобильській АЕС, виховання любові до рідної землі на
платформі дистанційного навчання було проведено
спільний перегляд матеріалів про аварію на
Чорнобильській АЕС учнями 5-11 класів

День пам’яті жертв 
Чорнобиля



У день пам’яті та примирення здобувачі освіти поклали
квіти до Меморіалу загиблим воїнам та схилили голови в
знак скорботи за загиблими.

День пам’яті та примирення



День вишиванки

За традицією, свято є
самобутнім та не має прив’язки
до жодного державного чи
релігійного свята. У цей день
кожен охочий може долучитись
до свята, одягнувши вишиванку
на роботу, на навчання. Учні та
педагоги школи 115 взяли
участь у святкуванні дня
вишиванки. Головна мета
проведення свята – збереження
та популяризація українських
традицій та цінностей серед
молоді країни



Природоохоронна трудова акція
«Годівничка»

Герасименко Мілана, 4Б – абсолютний переможець
Андрєєва Ангеліна, - І місце
Кислиця Максим, 3Б – І місце
Шипка Марія, - ІІ місце
Шведун Анастасія, - ІІ місце
Яценко Даніїл, - ІІ місце
Гупалюк Анна, Лахно Неллі, Пушинська Вероніка, 
Герасименко Катерина, Книш Софія – активні учасники

Учні школи взяли участь в акції «Годівничка». 
Було виготовлено і розвішено 17 годівниць. 
Заготовлено корм для птахів: зерно, ячмінь, 
кукурудза, насіння соняшників, залишки білого
хліба, сало але несолоне, сухофрукти та інше.



Міський конкурс 
«Новорічна композиція»

Набока Кирило та Микита 4-А клас –
абсолютні переможці
Листопад Дар’я  2-Б клас – ІІІ місце
Крута Поліна 3-А клас – І місце
Войткевич Марія 2-Б клас – активна участь

Номінація «Стилізована ялинка»

Могила Єгор - активна участь
Бондаревська Катерина - активна участь
Фоменко Даріна - активна участь

Номінація «Новорічна композиція»

Скляр Яніна 3-Б - активна участь
Сосновський Артем - активна участь

Номінація «Новорічний віночок»

Набока Кирило та Микита 4-А клас – ІІІ місце

Всеукраїнський етап конкурсу 
«Новорічна композиція»



КОНКУРСИ

Районний онлайн конкурс читців творчості 
Лесі Українки «Любила зорі, трави, квіти, а 
ви любіте Україну, діти …

Попова Поліна, 10 клас – І місце
Шепеленко Діана – 11 клас – ІІІ місце
Коломоєць Любов 6-А клас – ІІІ місце

Районний онлайн конкурс читців 
присвяченого роковинам від Дня народження 
Т.Г. Шевченка

Попова Поліна, 10 клас – ІІ місце
Коваленко Крістина 9-Б клас – ІІ місце

Районний конкурс з образотворчого 
мистецтва, присвячений 150 річчю з Дня 
народження Лесі Українки.

Литовченко Злата 8-А – переможець
Конебас Владислав 10 клас – переможець
Степаненко Єлизавета 8-Б – переможець

Міський етап онлайн конкурсу читців 
творчості Лесі Українки «Любила зорі, 
трави, квіти, а ви любіте Україну, діти …

Попова Поліна, 10 клас – І місце
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